
Proçedura e zgjedhjes 

Kryetari i Bashkisë zgjidhet nepërmjet zgjedhjeve të drejtperdrejta sipas parashikimeve ligjore të 

Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë. 

Mandati i Kryetarit të Bashkisë është 4 vjet. 

Kryetari i bashkisë mund të zgjidhet dhe të ushtrojë vetëm 3 mandate të njëpasnjëshme në krye të 

bashkisë, me të drejtë rizgjedhjeje 

 


